
 

P á g i n a  1 | 2 

 

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARARAS 
Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras-SP 

Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527 
 
 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O SAEMA – SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARARAS INFORMA QUE ESTÁ 

ABERTO PROCESSO DE AQUISIÇÃO E/OU CONTRATAÇÃO PARA OS OBJETOS DESCRITOS 

ABAIXO. 

INFORMA AINDA QUE VOCÊ FORNECEDOR INTERESSADO PODE NOS ENVIAR ORÇAMENTO 

ATÉ O PRAZO ESTIPULADO. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada em manutenção de ar 

condicionado para a Divisão de Coleta e Tratamento de Esgoto, abrangendo os serviços de 

solda da tubulação e reposição de gás R22 do ar condicionado modelo Split Elgin 18.000 

BTUs. 

 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 16/12/2025 

Data Limite de recebimento de propostas: 18/12/2025 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada em manutenção de vidro 

automotivo, para troca do botão simples e botão duplo acionador de vidro do Fiat Palio Fire 

2015. 

 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$135,00 (cento e trinta e cinco reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

mailto:compras2@saema.com.br


 

P á g i n a  2 | 2 

 

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARARAS 
Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras-SP 

Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527 
 
 

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 16/12/2025 

Data Limite de recebimento de propostas: 18/12/2025 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para aproximadamente 250 

(duzentas e cinquenta) pesagens em balança rodoviária certificada pelo INMETRO, com 

emissão de ticket de pesagem, com capacidade superior de 50 (cinquenta) toneladas, 

estimados para o ano de 2026. 

 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$20,00 (vinte reais) 

Valor Total Estimado: R$5.000,00 (cinco mil reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 16/12/2025 

Data Limite de recebimento de propostas: 18/12/2025 

 

 

Rubens Franco Junior 

Presidente Executivo 

 

mailto:compras2@saema.com.br
mailto:compras@saema.com.br

